P. et F. et Sp. s. Amen“ singulariter singulis pronuntiatur?“ — respondendum censuit: Affirmative. Datum Romae ex Secretaria eiusdem. S. Congregationis die 10. Junii 1884. L. Card. Bonaparte. — F. Della Volpe Seer.

XV. (Absolutio recidivi.) Quirinus juvenis habet consuetudinem pessimam in re turpi. Saepius a Confessario sine absolutione dimittitur, quia minime fuit emendatus. Tandem tempore longiore elapso iterum ad confessionem venit, minime emendatus, potius majore numero relapsuum oneratus, sed extraordinarie commotus ex repentina morte amici sine sacramentis defuncti. — Quaer: An potuerit Quirinus absolviri? Quirinus statim absolviri potuit, quia signum extraordinarium doloris praebuit; in hujusmodi peccatore nempe requiritur, ut „praeter solitam accusationem peccatorum et consuetam protestationem de sincero dolore et praeposito (signum ordinarium) exhibeat quoddam signum speciale solidum et probatum ex quo confessarius sibi prudens efformare possit judicium de ejus dispositione.“ (Vindiciae Alphon-sianaæ, Tom. II. p. 281.) Nec refert, quod Quirinus plura adhuc peccata commiserit, quia, si emendatio non appareat ex consuetudinis imminutione, de ea ex insolita contritione constat. (Vide etiam cl. Müller, Theol. mor. III. § 157. n. 3.)

XVI. (Darf ein Laie das Volk incensieren?) An die Riten-Congregation wurde folgende Auffrage gestellt: Potestne continuari consuetudo populum thurificandi, quod fit ex sanctuario a laico thuriferario triplici ductu ad Offertorium in Missa solemni et in Vesperis ad Magnificat? Die Congregation gab hierauf zur Antwort: Affirmative, dummodo laicus, uti clericus, ex Officio cotta sit induitus, et non sit diversus ab eo, qui clero thus dedit.

XVII. (Abkürzung gesungener Vespern.) In manchen Kirchen herrscht der Gebräuch, bei der feierlichen Vesper nur einige Verse aus den einzelnen Vespersalmen zu singen. Die Congreg. Rit. entschied darüber unter dem 11. März 1882 mit den Worten: „Negative et inducta praxis omnino eliminanda.“

XVIII. (Der Backenstreich bei der heiligen Firmung.) Unter den Ceremonien der katholischen Kirche ist gewiss die auffallendste diejenige, welche bei der heiligen Firmung vorkommt, wo der Bischof dem Firmling einen leichten Backenstreich gibt. Was soll nun derselbe bedeuten? Hierüber äußert sich der „Glaubensbote“ von Oelde wie folgt: In früheren Zeiten bestand der Gebräuch, jemanden, von dem man wollte, dass er auf etwas nicht vergesse, am Ohr zu zupfen oder einen Backenstreich zu geben. Ebenso erhielten im Mittelalter